PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
*******************************

г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1

тел.: 8 (395-57) 7-05-64

от 27 апреля 2023 года № 24

           факс: 8 (395-57) 7-05-04
E-mail: nuradm@rambler.ru
О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта решения Думы муниципального района

муниципального образования "Нижнеудинский район"

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеудинский район»

Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 29, 43, 46 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», Дума муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район"

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район».

2. Для обсуждения проекта решения Думы назначить публичные слушания на 16 мая 2023 года в 18.00 часов.

3. Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на Комиссию по Уставу муниципального образования «Нижнеудинский район», мандатам, регламенту и депутатской этике.

4. Местом проведения публичных слушаний определить малый зал заседаний администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1.

5. Информировать население муниципального образования «Нижнеудинский район» посредством опубликования настоящего решения и проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район» в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район» в юридический отдел администрации муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район" по адресу: г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1, каб. 112, тел.: 8 (395-57) 7-03-76 до 17 часов 16 мая 2023 года.
6. Результаты публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района» в течение 15 дней со дня окончания публичных слушаний.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района

муниципального образования "Нижнеудинский район"

О.В. Конушкина
Пономарева Т.А.
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
*******************************

г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1

           тел.: 8 (395-57) 7-05-64

от _____ _______ 2023 года № ______

          факс: 8 (395-57) 7-05-04
E-mail: nuradm@rambler.ru
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Нижнеудинский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеудинский район» в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 14.07.2022г. №271-ФЗ, от 14.07.2022г. №253-ФЗ, от 06.02.2023г. №12-ФЗ, Федеральным законом от 12.06.2022г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016г. № 96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», статьями 29, 43, 46 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», Дума муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район"
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеудинский район» следующие изменения и дополнения:

1) часть 1.1 статьи 6 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельских поселений Нижнеудинского района;»;

2) в абзаце третьем части 3 статьи 9 слова «Избирательная комиссия муниципального образования “Нижнеудинский район”» заменить словами «Нижнеудинская территориальная избирательная комиссия»;
3) в части 5 статьи 10 слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «Нижнеудинской территориальной избирательной комиссией»;
4) в пункте 2 части 5 статьи 20:
а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

5) подпункт «д» пункта 2 части 2 статьи 29 признать утратившим силу;
6) в части 5 статьи 30:
а) в абзаце первом слова «Избирательной комиссии муниципального района» заменить словами «Нижнеудинской территориальной избирательной комиссии»;

б) в абзаце втором слова «Избирательной комиссии муниципального района» заменить словами «Нижнеудинской территориальной избирательной комиссии»;
7) в пункте 2 части 7 статьи 34:
а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

8) часть 2.1 статьи 35 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы в течение шести месяцев подряд.»;

9) в пункте 16 части 4 статьи 36 слова «, Избирательной комиссии муниципального района» исключить;
10) статью 41 признать утратившей силу;
11) статью 48 признать утратившей силу;

12) в части 3 статьи 50 слова «, председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
13) в пункте 5 части 1 статьи 52 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
14) в пункте 4 части 1 статьи 53 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
15) в статье 58:

а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

б) в части 3 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

16) в части 1 статьи 58.1:

а) в подпункте «в» пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

б) в пункте 2:

в подпункте «а» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

в подпункте «б» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

в) в пункте 3 слова «, избирательной комиссии муниципального образования "Нижнеудинский район"» исключить;

г) в пункте 4 слова «, избирательную комиссию муниципального образования "Нижнеудинский район"» исключить;

д) в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования "Нижнеудинский район"», «, избирательными комиссиями других муниципальных образований "Нижнеудинский район"» исключить;

е) в пункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образования "Нижнеудинский район"» исключить.
2. Поручить мэру муниципального образования "Нижнеудинский район" направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия.

3. Мэру муниципального образования «Нижнеудинский район» опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления зарегистрированного решения из органа, осуществляющего государственную регистрацию уставов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования после его государственной регистрации.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

решения Думы муниципального района муниципального образования

«Нижнеудинский район» «О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта решения Думы муниципального района муниципального образования
"Нижнеудинский район" «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Нижнеудинский район»

Управляющий делами администрации

«___» ________ 2023 года

А.А. Горностаева
Исполнитель:

Начальник юридического отдела
в управлении делами администрации
«___» ________ 2023 года

Т.А. Пономарева
Опубликовано в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района» от ____ _________2023г. № _____

Перечень рассылки:

- юридический отдел